§. 69. Rectat, ut paucis nunc de *neuronosis* agamus, qui itidem maximum in deformando foetu momentum habere dicuntur. Haec opinio nixa praecipue frequentissima et fere constante iunctione vitiorum encephali et aliarum partium corporis foetalis ruit una cum nerveo formationis et evolutionis principio, quod supra reieci-  
mus. Solae fortasse nonnullae deformitates extremitatum et in iis talipes varus esse videantur, quae talem ortum aliquo modo probent. Ea enim pedis forma ad certum usque tempus foetui solemnis potest perstare, quoniam ob encephalum vel medullam depravatam haud excitati musculi peronaei gastrocnemio et tibialibus repugnare non possunt. Aliae tamen deformitates partium, quae priore iam tempore nascuntur, quo nervi ad perfectionem usque non progressi sunt, ab eorum alienationibus minime possunt dependere. Omnino igitur, quem OTTO<sup>1)</sup> ponit, nexus reiici-  
amus inter vitia cerebri et viscerum ob varias nervi sympathici cum cerebro et medulla iunctiones. Sin vero seriore quodam tempore centra nervea vel etiam ipsos nervos status quidam a norma alienus invadit, tum ortis convulsionibus et contractionibus muscularum curvaturas extremitatum<sup>2)</sup> et ipsas fortasse luxationes, quas CHAU-  
SIERUS in primis et MARCUS invenerunt, et fracturas ossium adhuc tenerorum fieri posse non prorsus negemus. Sed quae nonnumquam e turbata innervatione orta esse dicebantur, spina bifida e nimia contractione muscularum rhomboideorum et trapeziorum, fissa labia e nimia actione muscularum zygomaticorum, violent illam, quam sae-  
pissime iam attulimus, legem gravissimam, etiamsi plane negligamus, esse iam fundata vitia, priusquam musculi omnino formati sint.

§. 70. Quid, queso, nunc de *morphonosis* dicamus, quae per totum vitae tempus frequentes praesertim evolvendum corpus varie deformant? Sunt nonnulla huiusmodi vitia, uti variae partium hypertrophiae et atrophiae, quae quum interdum retardatam evolutionem sequantur, monstrosis ea adnumeramus. Praeterea etiam alieni tumores foetum valde possunt deformare, lipomata<sup>3)</sup>, hygromata<sup>4)</sup>, sarcoma<sup>5)</sup>. Jam tamen omittamus varios hos morbos, qui, quum interdum ad ipsas monstrositates propius accedant, has quoque nisi morphonosos evolvendi corporis nihil esse satis clare demonstrant. —

1) Monstror. sexc. descr. anat. Introd.

2) Cf. GOTTSCHALKIUS in Caspar's Wochenschrift. 1844, p. 822.

3) Cf. MECKEL's Arch. 1828, p. 149. Monströse Larve eines Foetus.

4) Cf. OTTO Selt. Beobacht. Th. II. p. 159.

5) Cf. OTTO ibid. Th. II. p. 161.

§. 71. Hae fere sunt, quas hucusque monuimus, et proximae et remotiores caussae principales, quae foetibus hominum et mammalium monstruosam formam induunt. Aliae permultae, quae saepissime vivum corpus ad alienum a norma statum provocant, noxae ab ipso aëre et victu dependentes, in utero reconditum foetum invadere non possunt, nisi per matrem occupatam et depravatam. Sed tamen hae ipsae sunt caussae nocentes, quae inter alias ea animalia monstrose vertunt, quorum pulla procul a matre ex ovis excluduntur, vel etiam exclusa ad perfectum usque statum nondum provecta sunt. Evolvendis his aeque ac plantis varii status coeli et aëris, impetus tempestatis, frigus et calor, et ipsae corporis, quae facillime fiunt, lassiones in primis infesta sunt. Sic, ut unum tantum afferamus, remotae a luce et calore larvae raninae eximum incrementum capiunt, neque tamen solitas transformationes percurrunt. Iisdem caassis nocentibus viri doctissimi ad provocanda monstra artificialia vario modo usi sunt. Sic optime VALENTINUS monstra duplia e fissa area germinativa procreavit, sic HILARI longissimis vel brevissimis artubus et vario habitu trunci deformia ex ovis non convenienter et aequaliter calefactis. Quod tamen nullum ad hunc diem monstrum ex evolutione retardata valde deturpatum arte natum sit<sup>1)</sup>, cum illa fortasse, quam supra commemoravimus, multo minore frequentia monstrorum deficientium in animalibus oviparis observata cohaeret. Neque ita multum inde abest coniectura, fore, ut iis praecipue causis tale quoddam monstrum provocetur, quae ab ipsa matre ad foetum transeant.

1) HILARIUS l. c. III. p. 502 sqq.

PARS ALTERA.

**DE ORTU MONSTRORUM.**

**DE MONSTRIS SIMPLICIBUS.**

**§. 1.** Haec ubi de variis monstrorum et legibus et caussis diximus, transgressi nunc in alteram partem disquisitionis nostrae, primum de *retardata*, unde pleraque monstra simplicia et defectu vitiosa esse procreata iam supra diximus, *evolutione agamus*. Omitto HARVAEUM, HALLERUM, WOLFFIUM, AUTENRIETHIUM, TIEDEMANNUM, qui iam antea hinc nonnullas partium deformitates repetendas esse auspicati sunt; omitto MECKELIUM et HILARIUM, qui optime hanc legem esse gravissimam in explicandis vitiis primae conformatioonis demonstraverunt. Id solum hic paucis inquiramus, qui sint et quales ipsi status abnormes nati ex intercepta formatione, quoque modo partes in evolvendo retardatae sese habeant.

**§. 2.** Ad hoc explicandum, primum inter ipsam alieuius partis *formationem impeditam* et *evolutionem retardatam* distinguere debemus<sup>1)</sup>. Hoc tamen, quod intercedit inter utramque, et *formationem*, et *evolutionem*, discrimen ad solum tempus spectat, quum ipsa formatio nisi primordium evolutionis omnino nihil esse esse apparet. Quae igitur ubi reperitur impedita, pars inde vitiosa quoad varium tempus impediendi aut omnino nulla est, aut formam foetalem exhibit. Neque tamen tum eandem semper et ubique pars conformatioinem ostendit. Servat aut *formam simul et volumen* ex eo ipso tempore, quo deturpata est, aut solitum, quamvis forma sit retardata, capit incrementum. Atque quum illud plerumque partes modo natas et tenerrimas neque ita magnas accedat, facilime potest fieri, ut hoc modo depravatae partes fere nullae foetui adulto ab alias auctas vel minimae appareant. Hinc igitur lingua, quae interdum

---

1) HILARIUS l. c. III. p. 405.

papilliformis observata est, hinc oculi<sup>1)</sup>), quae tamquam corpuscula solida iam in orbitis iacuere, hinc demum artus brevissimi coniformes. Huc etiam plerique foetus spectant, qui loco pulmonum vel cordis deficientis incertam quandam neque satis definitam telae cellulosa accumulationem ostendere, et ipsi nonnulli, de quibus TIEDEMANNUS et HILARIUS agunt, acephali, qui rudimenta fere capitis exhibuere. Hoc ubi parti alicui accidit, quae situ et habitu in vicinas magnam vim exerceat, nonnumquam inde turpissima hisce labes infertur. Itaque peccant foetus cyclopa, quorum oculi ob trabeculas cerebri ex impedita evolutione fere nullas aut omnino deficientes appositi inter se coaluerunt. Et inde iam pedes et manus pelvi atque humero adnatae reperiebantur, quod in evolvendo et crescendo retardatae partes intermediae omnino fere defuerunt. Apparet, hoc modo ob evolutionem retardatam varias partes corporis aliena forma posse deturpari, eaque numquam foetui solemni.

§. 3. Longe tamen saepius alterum accidere solet, ut impedita pars, quo minus ad perfectionem accedat, *solam formam* foetalem sibi servet, neque tamen volumen, quod simul cum volumine ceterorum organorum auctum adulto foetui omnino normale sit. Hoc esse frequentissimum vitium conformatio*nis* iam e parvulo monstrorum numero appetet. Ut pauca tantum pro multis afferam, satis iam habeo cor bifidum memorasse, uterum divisum, renes lobulatos, pedes varos.

§. 4. Quin etiam tali modo fit interdum, ut ipsa conformatio foetalis, si forte vitiose retardata sit, longius progressa maiorem aliquem perfectionis, ut ita dicam, gradum accedat. Sic fissum pectus et abdomen, quod vitiosum haud ita raro in neonatis occurrit, nullo tempore embryoni solemne reperitur. Sed ex observatis ovis incubatis bene scimus, cavum ventrale initio longo latoque hiatu apertum laminis lateralibus ad umbilicum usque pariter in omni circuitu productis et concretis sensim claudi. Verum in evolvendo retardatum minime patet, uti fas est embryoni, sed utrumque sueto more auctis neque tamen concretis laminis sola fissura longitudinali peccat.

§. 5. Hucusque de retardata partium configuratione. Jam nonnullis de *ipsa evolutione histologica impedita* agamus, quae sui iuris quamvis numquam fere vitiosa reperiatur, tamen una cum forma minime raro peccet. Verum tum solum hoc accidere potest, ubi ipsa conformatio, quam retardatam esse ex habitu partium

1) MECKEL's Path. Anat. Bd. I. p. 393.

videmus, ad illud tempus spectat, quo primitivae cellulæ embryonales, e quibus quodvis organon foetale initio formatum est, ad variam eius naturam nondum transmutatae sunt. Sic nonnulla, quae supra monuimus, exempla retardatae organis formæ primariae et voluminis simul abnormi evolutione histologica deflectunt a recto tramite. Oculi illi massam solidam, cor telam cellulosa ostendit. Sed tamen rarissime vel fere numquam ipsae cellulæ embryonales retardari videantur. Mutant semper et ubique elementa histologica retardata suam formam aliquam, et eam simpliciorem induunt, si licet ex iis coniicere, quae adhuc cognita sunt, quum nulla, quantum equidem scio, pars tali modo vitiosa ope microscopii sedulo pervestigata sit. Sic, ut exemplis utar, musculorum locum in acephalis saepissime magna telae cellulosæ et adiposæ et fibris tendineis sparsis intertextae copia tenet. Ossa interdum gelatinosa, cartilaginea vel mere fibrosa, sanguine tincta maleque ossificata reperiuntur, nervi et renes succenturiati inanes vel quasi membranacei et luridi. Atque ipsi oculi et cerebrum vesicas sero repletas imitatum ex histologica evolutione retardata natum est.

§. 6. Deinde ipse *numerus* partium ob evolutionem interceptam normam exceedere potest. Nam cognitum habemus, metamorphoses animalium, per quas ad statum usque perfectum progrediuntur, haud ubique antrorsum procedere, sed interdum etiam retrorsum, quum nonnulla sint iis organa, quae per certum tempus corporis munieribus functa sensim evanescant et omnino extinguantur. Ea vero, si forte retardatione peccant, iusto diutius occurunt, neque ita raro simul cum ceteris organis corporis capiunt incrementum. Et inde monstrâ nascuntur, quae certis quibusdam partibus abundant, quamvis ob statum non perfectum ad deficientia spectent. Neque est fere ullum organon foetui transitorium, quod retardatum praeter normam in adultis inveniri non possit. Ipsa iam vesicula umbilicalis<sup>1)</sup>, quae humano foetui satis mature perit, in abdomen more avium abscondita et ileo affixa simul cum vasis omphalo-mesaraicis reperta est. Neque ita raro rudimentum ductus vitellini<sup>2)</sup> exstat tamquam diverticulum intestino tenui adnatum, vel ductus arteriosus Botalli, vel venosus Arantii, vel urachus. Tum alia quoque permulta atresiae et synechiaæ exempla hue spectant et abundantis, ni fallor, hermaphroditismi, de quibus infra uberiorius agemus.

1) MECKEL'S Anatom. phys. Beobacht. III. 79.

2) MECKEL Path. Anat. I. p. 553 sq.

§. 7. Quae praeterea *voluminis* et *situs* et *iuncturae* vitia possint evolutione retardata provocari, infra explicabimus.

§. 8. Neque tamen nunc denique omittamus, prae ceteris esse vitia retardatae formationis, quae, quum quodvis organon corporis, donec ad perfectionem nondum progressum inveniatur, in evolvendo possit depravari, *vitae foetalis termino non finiantur*. Tum vero, quum fere solae eae partes in homine et plerisque animalibus vertebratis perfectum statum nondum attingant, quae parum ad formam et vitam servandam valeant, retardatae hae vix numquam oculos spectantium ferunt. Pertinet hue inter alia vitia thymus in adultis hominibus perstans et iusto minor numerus dentium, barba fere nulla in viris dantesque genitales haud perfectae neque plane evolutae. Verum in periodo foetali ex eadem causa permulta monstrantur, et foedissima, et levissima, oriuntur. Sic, ut hoc tantum afferam, foetalia velamenta extincto embryone retardata et sui iuris aucta varias molarum<sup>1)</sup> species constituunt. Eadem est retardatio evolutionis, quae cuncte non obiectos neque crinibus ornatos foetus deturpavit.

§. 9. Minime tamen negligamus haud omnes partes pari frequentia in evolvendo et perficiendo retardatas inveniri, sed eas prae ceteris, quae *plures* subeant *magnasque transformationes*. Ad confirmandam hanc legem clarissimam eas adeamus, quae sunt, partes, in quas id ipsum cadit, quod diximus, cor et magna, quae adiacent ei, vasa, organa sexualia et uropoetica, os et cerebrum<sup>2)</sup>. Atque eadem nos docet comparatio, esse eo frequentiora his partibus vitia impeditae evolutionis magisque varia, quo plures et maiores transformationes ad statum usque perfectum eas perdueant. Hanc ipsam legem etiam in plantis reperimus, quae simili modo<sup>3)</sup> ex retardata evolutione saepissime peccant. Ostendunt igitur flores prae-

1) Cf. ROCKITANSKY'S Pathol. Anat. II. p. 615.

2) HILARIUS (l. c. III. p. 393 sqq.) inde haec organa saepius a norma deflecti contendit, quod in medio corpore sita seriore demum tempore ob evolutionem centripetalem formata sint. MECKELIUS et BICHTIUS ad nervos regressi, quas partes nervus sympatheticus adeat, eas saepius deformes esse voluerunt. Idem BISCHOFFIUS de organis e strato mucoso ortis coniecit.

3) Earum tamen in iis vitiis, quae per metamorphosin, quam dicunt regressivam (GOETHEUS et JAEGER II. cc.), orta huc spectant, non praetereamus plerasque partes quoad evolutionem retardatas ad formam aliis partibus iisque simplicioribus solemnem revocari, quam tamen re vera fere numquam, ut in animalibus fas est, sed sola potentia, ut ita dicam, percurrerunt. Idem fere hoc sibi vult, quam id, quod supra de histologica evolutione retardata diximus.

aliis partibus maxime evoluti et plerasque et maxime varias monstrositates<sup>1)</sup>. Ceterae quo maiorem exhibent perfectionem, eo saepius a norma deflectunt<sup>2)</sup>. Quae lex unde re vera petenda sit, si forte quaesiveris, liceat id repetere, quo supra iam ad explicandam similem legem usi sumus. Nam quo maiorem partes perfectionem attingunt, eo facilius noxa aliqua efficiente occupari et depravari videantur. Atque fieri patet, ut ad maiorem gradum perfectionis organon adscendat, quod plures evolvendo transformationes subisset. E quibus tamen caussis foetus in partibus evolvendis possit retardari, haud semper adhuc patet. Verum enim vero numquam ad vim aliquam obscuram et dynamicam ovulis inhaerentem regressi sua sponte partes intercepta evolutione peccasse putamus, sed ubique rebus externis esse prohibitas censeamus, quominus ad normalem et convenientem sibi statum eae accesserint. Ipsas nonnullas, quae tam infesto modo agant, res adversas cognitas esse, supra iam diximus, ubi fusius de caussis monstrorum locuti sumus.—

**§. 10.** Venio nunc ad ipsas *singulas monstrositates*, quae foetale corpus depravare possunt. Earum tamen solas principales ita adeamus, ut id inde hauriamus, quod ad ortum earum et originem spectet.

Primum de *vitiis structurae* paucis agamus. Quae supra iam de ortu eorum ex evolutione retardata diximus, iis nunc liceat adiicere, ipsum *albinismum*<sup>3)</sup> inter homines et multa animalia minime rarum ex intercepta cellularum chromatophorarum evolutione nasci. Hae enim si forte eam servant formationem, quam primis vitae foetalis mensibus ostendunt, pigmentum non continent. Etiam illud iam coniecumus, quod a scopo haud ita multum videatur aberrare, ex alienata fortasse dispositione foetus et parentum hoc vitium dependere. Atque id, quod contrarium interdum ob nimiam pigmenti copiam in cellulis depositam occurrit, *melanismus*, similem quandam caussam primariam arguere videtur.

**§. 11.** Jam vero ad *alienam a norma magnitudinem*

1) "Die Intension der materiellen Metamorphose, deren die Organe der Pflanze fähig sind, ist um so grösser, je höher die Stufe ist, auf welcher sie in der normalen Entwicklung der Pflanze stehen." JAEGER l. c. p. 260.

2) "So ist das Pistill fähig, fast in alle Organe bis zum Stamm überzugehen, während der Stamm gar keiner materiellen Metamorphose fähig ist, und selbst die Metamorphose des Blattes noch sehr beschränkt bleibt." JAEGER l. c. p. 255.

3) Cf. HILARIUS l. c. p. 293 sqq.

transeamus. Deformes hoc vitio plerique foetus oculos non magnopere offendunt, neque fere umquam, si forte nanos et gigantes exceperis, monstris adscribuntur. Verum tamen quum primae conformatio-  
nis vitium exhibeant frequentissimum, quod vix ullam partem corporis depravare nequeat, iam varias, e quibus nascatur, caussas colligamus. Per multae partes tali modo vitiosae, ut oculi iusto minores (*microphthalmia*) et maxilla brevior (*brachygnathia*) et vagina angustissima, normales embryoni et solemnes in certa vitae periodo, retardatam evolutionem arguunt atque nutrimentum inter alias caussas occasio-  
nales deficiens neque satis aptum, quod augendae magnitudini maximum detrimentum affert. Huc etiam spectare videtur, quod supra iam attulimus, corpus *mancum* et *naniforme* et aliis fortasse huius modi aberrationibus vitiosum, ut artubus brevissimis (*brachymelia*) et *microcephalia*, e caussa aliqua constitutionali parentum esse petendum. Haud omnino tamen pressionem et aliam vim me-  
chanicam negligamus, qua multas partes ad volumen iusto minus adductas esse non negamus.

**§. 12.** Similes fere caussae esse videntur, quae volumen partium supra normam augent. Jam antea MECKELIUS multa *hypertrophic* organa ex evolutione retardata repetenda esse contendit. Hae enim si forte eo tempore tali modo vitiantur, quo magnum capiunt incrementum, fieri potest, ut idem crescendi studium iusto diutius perstet, et inde orta magnitudo normam excedat. Sed tamen paucas tantum partes haec caussa depravasse videntur et solas eas, quae, uti renes interdum, una cum aucto volumine formam foetalem exhibent. Alia huius modi vitia ex abundante nutritione neque tamen semper ita bona aptaque progrediuntur. Hoc ita esse scrophulosis et rha-  
chitide affecti foetus nos docent, quos nimio hepate et liene et ce-  
rebro nonnumquam deformatos esse iam supra monuimus. Atque ipsa vis mechanica interdum volumen iusto maius provocasse videntur. Ad id probandum medullae mentionem facere liceat, quae coccygi ad-  
haerens idem cum canali vertebrali incrementum capere solet.

**§. 13.** Alia vitia neque ita rara partium ad *situm alienum* a normali pertinent. Variae eorum caussae exstant, quae per suam vim aut inde ortam evolutionis retardationem foetus monstrose vertant. Atque illud hic moneamus, quod minime raro occurrit, ob alias deficientes partes vicinas ad societatem peccandi vocatas a situ consueto removeri. Huc ea inter alias spectat transpositio viscerum, ubi deficiente vel rupto diaphragmate hepar et ventriculus et inte-  
stina thoracis cavum tenent, cor et magna vasa lumbos. Atque

eae prae ceteris partes dislocantur, quae minus arcte iunctae varium variis vitae foetalis temporibus tenent locum<sup>1)</sup>). Sic retardatum cor interdum sub maxilla iacet, intestinum extra abdomen, testis in lumbis. Ipsas nonnullas torsiones spinae ROCKITANSKIUS nuper ex eadem retardata evolutione repetendas esse voluit. Alia huiusmodi vitia eaque numquam foetui convenientia e pressione mechanica vel tractione nasci solent. Sic hydrope cerebrum e cranio nondum satis firmo propellitur. Intestina saepe testem, cui adhaerent, in scrotum usque sequuntur. Sed pleraque haec vitia leviora sunt neque a teratologis adeo vexata, quam notissima neque ita raro in bene formato corpore observata transpositio viscerum. Occurrunt eius leviores gradus in iis foetibus, qui partium lateralium, uti pulmonum, formam in normali statu asymmetricam vitiouse sibi respondentem praebent. Deinde etiam interdum organon impar, in alterutro latere positum, uti iecur, cor aliaque, medium tenet corpus, vel etiam, quod in intestino coeco, ductu thoracico et in ipsa aorta cordeque saepius repertum est, suum latus mutat. Tum demum illa sequitur *inversio viscerum*, ubi omnia dextrorum spectant, quae sinistra solent esse. Neque solum homines et mammalia hoc vitio paccant, sed etiam alia animalia eaque interdum ne vertebrata quidem. Sic inveniuntur saepe cochleae, quarum gyri contrario ductu circumacti sunt<sup>2)</sup>.

§. 14. In explicanda hac monstrositate variii teratologi valde inter se discrepant. Bene iam HALLERUS eorum opinionem reiecit, qui antea legitime positas partes casu, nescio quo, inversas esse censerent. Neque ab ipso corde inverso vel hepate, ut HILARIUS et SERRESIUS contenderunt<sup>3)</sup>), haec transpositio totalis dependere potest, quibus quum nulla vis huius modi mechanica inesse possit. Tum etiam sui iuris varias partes corporis eodem vitio peccantes videamus. Et ipsa tandem, quae germina a recepto archetypo aliena vel monstrose creata ad hoc usque tempus a variis teratologis posita sunt, omnino nunc reiicere debemus. Quae quum ita sint, ad normalem foetus evolutionem e causa quadam externa turbatam respicientes minime dubitamus, quin cum BAERIO<sup>4)</sup> corporis foetalis situm alienum tamquam vitii caussam accusemus. Nam ex

1) Cf. HILARIUS I. c. p. 351 sq.

2) Ipsis nonnullis gasteropodibus, uti multis clausiliis (turbo perversus Linné) haec inversio pro normali statu habenda est.

3) Cf. HILARIUS I. c. II. p. 13 sq.

4) I. c. I. p. 51.

observatis ovis incubatis cognovimus esse latus sinistrum, quod ob allantoidem, in fallor, dextrorum versam vitello sese apponat. Quod quum tali modo ad collocanda organa plurimum valeat, facillime fieri potest, ut corpus foetale, si forte ex aliqua caussa dextrorum vitello convertatur, inverso situ viscerum peccet. Hoc ita esse, clarissima firmat BAERII observatio, qui pulli quondam gallinacei vitello non secundum normam impositi cor fere solum tum formatum translocatione peccare vidit. Imperfecta sive partialis organorum inversio varias caussas sequitur, evolutionem retardatam et ipsam vim mechanicam, quae viscera teneri embryonis fere fluctuantia facillime de suo loco depellere potest. Satis est commemorasse unumquodque organon impar modo natum in linea corporis mediana<sup>1)</sup> situm esse, neque ita raro viscera inter se concreta reperiri. Alia tandem huius modi vitia, ut ductus thoracici aut venae imparis transpositio, unde re vera petenda sint, explicare non possumus, dum ipsa illa, quae situm consuetum affert, vis in tenebris adhuc latet.

§. 43. Variae tum *alienae iuncturae*<sup>2)</sup>, quas partes ostendunt, vario modo sese habent. Aut enim normali corpori seiuncta organa vitiouse cohaerent, aut connata perfecto foetui fissa vel divisa reperiuntur. Sic mentum, ut exemplis utamur, pectori connatum, et oris apertura clausa; sic perforatum septum atriorum cordis labiumque fissum. Utrumque modum peccandi saepissime ex evolutione retardata ortum esse nemo umquam potest negare, qui leviter tantum foetus conformandi et evolvendi historiam adierit. Demonstrant hoc digiti membrana intermedia iuncti, vel iridis pupilla clausa, quae si forte in evolvendo retardantur, vitiosum *synechia digitorum* vel *atresia pupillae* foetum reddunt. Eodem modo aliae nonnullae canalium *atresiae*, ut urethrae et ani, nascuntur, quod eorum orificia, quae sui iuris orta ab exteriore corporis ambitu urethram et intestinum appetunt, prorsus non sint evoluta. Ipsa interdum tuba Fallopliana non perforata occurrit, quoniam initio solida sit neque canalem exhibeat. Noli tamen omnes has deformitates tali modo explicare. Sunt enim multae, quae per solam pressionem ortae esse possunt. Nam proprius aggressae partes facile coalesceunt, praesertim quum modo natae neque cute neque epitelio tegente instructae sint. Huc praeter eas, quas iam supra attulimus, alienas partium iuncturas nonnullae atre-

1) Ibid. p. 170.

2) Cf. HILARIUS l. c. l. p. 518 sq.

siae spectare videantur, *palpebrarum* et *nasi* et *vaginae* aliarumque aperturarum, quas tamen nonnulli embryologi, uti **BURDACHIUS** et alii, per certum vitae tempus cuique foetui secundum naturam adesse contendunt.

§. 46. Tum alia sequitur *organorum lateralium symphysis et fusio*<sup>1)</sup>, quae itidem vario modo nata esse videatur. Ad id cognoscendum normalem foetus evolvendi historiam<sup>2)</sup> adeamus, quae partes laterales sibique respondentes duplarem formandi typum sequi nos docet. Aut enim earum quae prima vestigia apparent, iam separata in utroque latere corporis formantur, aut, quod simplex antea lineam medianam tenuit, germen fissum utrimque ad perfectum organon evolvitur. Hie tamen modus evolvendi, quamvis priore tempore saepius ab embryologis positus, ad pauca tantum organa paria spectat, ad corpora quadrigemina, eminentias candidantes, pulmones, vesiculas seminales et alia nonnulla, neque tamen ad renes, uti **MECKELIUS**<sup>3)</sup> voluit, neque ad oculos, uti **HUSCHKIUS**<sup>4)</sup> nuper demonstrare tentavit. Ii, ut alia multa organa, aures, extremitates, testes, priorem illum typum evolvendi sequuntur. Hinc apparet, aut ex evolutione retardata bigeminarum partium symphysin oriri, aut inde, quod germina separata secundum normam ad lineam medianam a lateribus vitiouse progressa concrevissent<sup>5)</sup>. Atque eo maior iis est simplicitatis gradus, quo priore tempore germina coaluere. Optime hoc varia, quae cyclopiam vel monopodium praebent, monstra declarant. Quod solae tamen partes laterales sibique respondentes confluant, minime, ut **HILARI** voluerunt, a certa quadam affinitate vel e certo studio attrahendi<sup>6)</sup> nascitur, sed ex ipsa congruente et oriundi tempore et natura et situ. Is tamen quum haud ubique coalitui fa-

1) Cf. **MECKELIUS**, Über die Verschmelzungsbildungen. (Arch. 1826. p. 273 sq.)

2) Cf. v. **BAER**. l. c. I. p. 170 sq.

3) Path. Anat. I. p. 616.

4) **MECKEL'S** Archiv 1832. Über die erste Entwicklung des Auges und die damit zusammenhängende Cyclopie.

5) Haec ipsa quidem symphysis partium antea separatarum ad normalem interdum spectat evolutionem animalium. Sic, ut nonnulla moneamus, oculus cyclopum aliorumque crustaceorum unicus in media fronte positus atque testiculus lepidopterorum (Cf. **HEROLD**, Entwicklungsgesch. der Schmetterlinge) binis vasis efferentibus instructus primis vitae temporibus utrimque seiuncti iacent. Quae quum ita sint, non est, quod ad eorum opinionem nos adducat, fieri hanc symphysin in homine monstrosam ex errore aliquo naturae genitricis, unde pro binis germibus utrimque positis, unum solum germen in linea mediana corporis efflorescat.

6) Affinité de soi pour soi. **HILAIRE** l. c. I. p. 21 sq. 537; III. 463.

veat, tum praesertim longe distantes partes laterales symphysi pectare videmus, ubi organa intermedia ob retardatam vel impeditam formationem parvula sint vel etiam nulla. Ideoque *monopodia*<sup>1)</sup> saepissime retardatam evolutionem inferioris corporis sequitur, *synotia*<sup>2)</sup> primi processus visceralis, *cyclopia*<sup>2)</sup> trabecularum cerebri. Neque tamen semper et ubique retardatis partibus intermediis opus est. Quae enim in normali statu iam proprius sibi adiacent organa, hemisphaeria cerebri, renes, capsulae suprarenales, testiculi et labia pudendi ex eadem pressione interdum connata reperiuntur, quae varias atresias adducit.

§. 47. Jam vero nunc transeamus, quaeso, ad *fissuras adulto foetui insolitas*, quas plerasqua nascenti normales esse ipsa nos evolutione corporis docet. Hoc enim quae constituunt cavitates<sup>4)</sup>, et medullaris, et visceralis, eae e binis ab utroque latere productis laminis strati serosi formantur. Oritur ipse tubulus alimentarius e strato mucoso ad eundem typum. Praeter eas, quas hic modus formandi adducit fissuras medianas, etiam aliae sunt evolvendo corpori solemnes, quae partes in perfecto statu prorsus separatas iungunt, clausas aperiunt. Hinc igitur fons et origo multorum vitiorum, quae foetum deformant et monstrose vertunt. Liceat urogenitalem sinum commemorasse, unde per evolutionem retardatam *cloaca*<sup>5)</sup> nascitur, et foramen intermedium oesophagum inter ac tracheam enatam ex eo, quod itidem vitiosum nonnumquam in perfecto foetu occurrit. Ob retardatam visceralem fissuram *fistula colli* connascitur, et os ad aures usque hians ob musculos faciei laterales in evolvendo impeditos. Tum etiam cor interdum, quod e simplice tubulo per varias transmutationes sensim ad perfectionem perducitur, aut omnino nullo septo ventriculorum et atriorum, aut perforato vitiosum reperitur. Neque ita raro *vasa*, quae sanguinem in foetal corpore circumducunt, non obliterantur, uti fas est, sed apertum semper lumen sibi servant. Ob eandem retardationem *urachus*<sup>6)</sup> foetui nonnumquam perstat et *processus peritonaei vaginalis*, qui in normali statu plane clauduntur.

1) Cf. HILARIUS, l. c. II. p. 237 sq.

2) Ibid. p. 423 sq.

3) Ibid. p. 375 sq.

4) Cf. v. BAER l. c.

5) MECKEL'S Path. Anat. I. p. 698 sq.

6) HILARIUS l. c. I. p. 560.

§. 48. Dein etiam, quas memoravimus, cavitates corporis in perficiendo retardatae varias deformitates foetus provocant. Spectant hue omnes fere fissurae, quae lineam corporis medianam tenent, *hemicrania* et *spina bifida*<sup>1)</sup>, *fissum pectus* et *abdomen*<sup>2)</sup>, quorum varii quoad varium tempus oriundi et leviores gradus et graviores haud ita raro inveniuntur. Hinc etiam rarissimae, quas ventriculus et intestinum ostendit, fissurae; hinc *facies bifida fissumque palatum*<sup>5)</sup>. Nam constat ex observatis conformandis partibus, faciem secundum eundem typum<sup>4)</sup>, quem pectus evolvendum sequatur, ex utraque dimidia parte laterali formatam esse. Et inde si forte processus viscerales primi, qui ad constituendam faciem versus anteriores convergunt, neque inter se connati, neque simul iis ossibus intermediis iuncti, quae ex involuero chordae procedente nascuntur, imperfecto statu peccant, fissa facies oriatur necesse est. Eius ubi soli anteriori margini vel posteriori fissura retardatur, qui, quum in tenerrimo embryone haud idem atque in perfecto foetu diserimen intercedat inter partes duras et molles ex iisdem cellulis per evolutionem progredientem ortas, sensim ad labium velumque haud antea discretum ab ossibus evolvitur, eae soleae partes deformatae reperiuntur<sup>5)</sup>.

§. 49. Neque tamen omnes tales a consueta formatione alieni status ab evolutione retardata petendi sunt, iisque in primis, qui per nullum vitae foetalis tempus corpori convenient. Ante omnes hic *prolapsa vesica urinaria*<sup>6)</sup> vel potius *fissa* nominanda est. Etenim hanc minime, uti MECKELIUS, HILARIUS aliique teratologi voluerunt, eis binis laminis iunctis in anteriore parte ad modum intestini ortam esse nunc scimus. Est potius canaliciformis a primordiis neque fere aliud quicquam nisi pars inferior allantoidis amplificata. Quare si fissa per vitium saepius occurrit, antea normalis casu aliquo depravata esse debet. Ideoque BONNI, DUNCANI<sup>7)</sup>, MUELLERI aliorumque opinio a veritate non ita multum recedere videatur, qui vesicam et urachum urina distentum dissiluise

1) HILARIUS l. c. MECKELIUS Path. Anat. I. p. 293 sq.

2) MECKELIUS ibid. p. 102. HILARIUS ibid. p. 266 sq.

3) CASPAR l. c.

4) REICHERT, Ueber die Visceralbogen der Wirbelthiere und deren Metamorphose. Berlin 1837.

5) Cf. CASPAR l. c.

6) J. MUELLER, Entwicklungsgeschichte der Genitalien.

7) Medic. and surg. Journ. Edinb. 1805.

contendunt, et inde integumenta partesque vicinas haud satis perfectas ad peccandi societatem vocatas esse. Nam facillime ob urethram clausam, quae semper in hoc vitio occurrit, supra normam accumulatur urina, quoniam in allantoidem, quae satis mature in humano foetu evanescit, traiici nequeat. Leviorem eius vitii gradum et seriore, ni fallor, tempore ortum *epispadia* praebet. Hinc igitur pleraque haec vitia orta esse putamus, quamvis et illud interdum fieri non negemus, ut apertura sinus urogenitalis ad umbilicum usque vitiose prolongetur. Similis quaedam copia liquoris iusto maior etiam alia praeter vesicam urinariam organa cava atque in primis cranium et canalem vertebralem ob magnam, quam cerebri et medullae origo ex limpido cytoblastemate affert, dispositionem hydropicam, saepissime ad idem vitium convertit. Arguunt hunc oriundi modum omnes foetus hemicerania spinaque bifida monstrosi, quorum cum integumentis osseis simul centra nervea, quae aquam tenuere, destructa (*hemicephalus*) reperiuntur. Qui haec etiam monstrata ex evolutione retardata orta esse contendunt, ut **HILARIUS**<sup>1)</sup> aliique, numquam esse foetui solemnem hanc partium conformatiōnēm negligunt. Et ipsam vim mechanicam ab habitu capitis et rudimentis cerebri declarari iam antea **MORGAGNIUS**<sup>2)</sup>, **HALLERUS**<sup>3)</sup>, **SANDIFORTUS**, **ACKERMANNUS** et alii docuerunt. Nuper denique, quem **OTTO**<sup>4)</sup> observatum depinxit, foetus rem ita esse extra omnem dubitationem posuit. Praeter hanc etiam aliam quandam vim externam ruptum prolapsi cordis pericardium et *fissipes* sequitur, quem ex pressione tractuque ligamenti membranae manū inter atque amnion expansi provocatum esse **GURLTIUS** dicit.

§. 20. Restat adhuc, ut *coloboma iridis* afferamus, cuius ortus magnopere teratologos vexavit. Verum elucet ex iis, quae varie conscripta sunt et a **BAERIO**, **VALENTINO**, **BISCHOFFIO** et aliis observata, nullo tempore foetui secundum naturam fissam iridem convenire, uti **HALLERUS**, **SOEMMERRINGIUS**, **MECKELIUS** aliique contendere. Reperta ab hisce viris doctissimis oculi foetalis fissura ad laminam chorioideam spectat, neque tamen, uti **BAERIUS**<sup>5)</sup> coniecit, taenia aliqua est pigmento non infecta, sed re vera fissura, quam cum

1) **HILARIUS** l. c. II. p. 437 sq.

2) De sedib. et causs. morb. ep. XII. art. 5.

3) Opp. min. T. III. p. 136.

4) Monstr. sexc. descr. Tab. I. f. 1.

5) l. c. I. p. 65. 77. 121.

formando nervo optico arte cohaerere **BISCHOFFIUS**<sup>1)</sup> invenit. Haec ipsa tamen, extinta secundum normam ante formatam iridem, retardata ob nervum opticum nimis tarde evolutum coloboma provocat. Tum vero interdum etiam ille, quem **ARNOLDUS**<sup>2)</sup> posuit, ortus colobomatis valere videtur, secundum quem circulus arteriarum ciliarium longarum non perfectus iridem depravasset.

§. 21. Deinde quod *aliena forma*<sup>3)</sup> saepissime partes corporis peccent, non miraberis, si quidem plures et magnas esse transmutationes cogitaris, quae quodvis organon evolvendum ad perfectionem adducant. Neque fere ullam foetali corpori convenientem per aliquod tempus formationem partium invenimus, quae vitiose retardata praeter normam occurrere nequeat. Ut pauca, quae huc spectent, pro multis exemplis afferamus, *renes lobulatos*, *pedes varos*, *uterum bicornem* haud ita raro per totam vitam reperiri liceat commemorare, quamvis soli foetui solemnes sint. Tum etiam pleraeque *cordis deformitates* et *magnorum vasorum frequentissimae*<sup>4)</sup> aberrationes solo seriore tempore peccant, quo occurrunt. Quorum enim configurationem si respicimus, multas easque magnas transmutationes iis adesse videmus. Initio non magnum formae et habitus discerimen intercedit inter ipsum cor et bulbum aortae. Dein ubi varie curvatum cor in atria et ventriculos dividitur ac suam formam sensim induit, bulbus ille tres utrimque viscerales arcus edit, quorum per varias metamorphoses prior in truncos anonymos transmutatur, secundus in arcus aortae, tertius in arterias pulmonales ductumque Botalli, quo primis temporibus tamquam aorta foetus utitur. Haec tandem vasorum conformatio sensim ad eam usque prodit, quam pro normali habemus. Quarum igitur partium retardata aliquo modo evolutio permultas deformitates et aberrationes provocat, quae semper et ubique ad statum foetus normalem pertinent. Atque eundem modum oriundi plurimae, quae saepissime occurrunt, *vasorum varietates* quoad distributiones et iuncturas<sup>5)</sup> arguunt. Nam subit unumquodque fere vas, et arteriosum, et venosum varias transformationes, quibus minime raro fit, ut ramus sensim ad truncum usque evolvatur, et ipse truncus paene evanescat. Ubi de-

1) Entwicklungsgesch. des Mensch. p. 216.

2) Untersuchungen über das Auge des Menschen. p. 152.

3) Cf. **HILARIUS** l. c. I. p. 279 sq.

4) **MECKELIUS** inter novem homines unum esse dicit, cuius *vasa magna*, quae adiacent cordi, paullulum a norma aberrent.

5) Cf. **HILARIUS** l. c. I. p. 447 sq.

nique retardatio *solan aliquam partem organi prae alteris occupat*, inde formatio quaedam numquam foetui secundum naturam solemnis nascatur necesse est. **Huc obliquum uterum et pupillam ovisformem et vertebraes in alterutra parte dimidia iusto minores vel etiam deficiente referamus**, cuius imperfecta pars in evolvendo retardata esse videatur. Deinde aliae nonnullae deformitates e vi mechanica et pressione ortae sunt, ut *ossa male formata et caput obliquum*, quod alterutrum hemisphaerium cerebri aqua distentum vel nimias malice positas adiacentes partes interdum secutum est. Alii tandem iisque leviores deflexus a normali forma unde re vera fiant, ad hunc diem nescimus, *lien et ren unguiformes, hepar et pulmones lobulati*.

§. 22. Saepissime praeterea *partes deficientes* corpus ad vitium turpissimum vocant, eoque turpius, quum in primis organa ad externam superficiem posita, quae e serosa membrana nata esse facile intelligas, tali modo peccare soleant. Quin etiam interdum partes deficientes tantopere foetum deformant, ut iam solum caput vel truncus vel extremitas sui iuris nata sit. Pleraque haec vitia ex impedita formatione orta esse solent, alia permulta e casu aliquo, sive morbo, sive pressione et alia vi mechanica<sup>1)</sup>. Quantum illa hic valeat, facillime apparebit, si quidem evolutionis esse cogitaris, ut partes corporis antea non differentes inter se sensim discernantur, et discretae ad perfectionem perveniant. Sunt pauca tantum foetus primordiis organa fundamentalia, e quibus sensim evolutis cetera enscantur. Ea tamen si forte aliquo modo in evolvendo retardantur, dependentes partes non edunt. Permulta hanc oriundi rationem partes deficientes declarant, *palpebrae, aures, ossicula auditus, maxilla inferior* et aliae, eaeque praesertim, quae tarde formatae per longum tempus foetibus desunt. Hinc etiam homines *brachyrhynchia* vitiosi, quorum mandibulae ob deficientia ossa intermaxillaria, quae processui vomerali adnascuntur in statu normali, in ipsa quoque anteriore parte coaliuere; hinc permulta, quae frequentissima sunt, vitia extremitatum (*peromelia*)<sup>2)</sup>. Nam earum primum, quod occurrit, vestigium per varias transmutationes ita progreditur, ut partes trunco adiacentes formando ceteras antecedant, quae nondum inter se discretae seriore demum tempore evolvantur. Itaque fieri potest, ut ex impedita formatione vel tota extremitas desit, vel singula tantum pars eius, brachium et manus et digiti. Simili quoque modo *vertebrae*, quae